
UCHWAŁA    NR  

Rady Miasta i Gminy Prochowice 

z dnia   

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków 

 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2021r. poz. 1372) i art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o 

zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz.U. z 2020r. poz. 

2028) Rada Miasta i Gminy Prochowice uchwala, co następuje : 

 

 

 

 

§ 1 

 W załączniku do uchwały nr XXXVIII/196/2021 z dnia 23 czerwca 2021r w sprawie 

uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków uchyla się ust. 4 § 13.  

 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Prochowice. 

 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

 

 

      Przewodnicząca Rady 

      Miasta i Gminy Prochowice 

 

Maria Maćkowiak 
 
 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

W dniu 23 czerwca 2021r Rada Miasta i Gminy Prochowice podjęła uchwałę w 

sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzenia ścieków. 

 W dniu 16 lipca 2021r organ nadzoru poinformował naszą jednostkę o niezgodności  

zapisów  ust. 4 § 13 załącznika do wyżej wymienionej uchwały z obowiązującym w tym 

zakresie prawem. Organ nadzorczy w wyniku kontroli stwierdził, że w treści załącznika do 

uchwały stwierdzono istotne naruszenia prawa, ponieważ zgodnie z art. 43 ust. 1a Prawa 

budowlanego : „Obowiązkowi geodezyjnego wyznaczenia, o którym mowa w ust. 1 

(geodezyjnemu wyznaczeniu i geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej), nie podlegają 

przyłącza, o których mowa w art. 29 ust. 1 pkt 23 (m.in. przyłącze wodociągowe i 

kanalizacyjne), jeżeli ich połączenie z siecią znajduje się na tej samej działce co przyłącza lub 

na działce do niej przyległej”. Z kolei rozporządzenie, o którym była mowa w art. 43 ust. 4 

ustawy Prawo budowlane zostało uchylone z dniem 19 września 2020 r. Z powyższego 

wynika, że geodezyjna dokumentacja w przypadku przyłącza wodociągowego lub 

kanalizacyjnego nie jest wymagana w każdym przypadku, jak to wynika z § 13 ust. 4 

załącznika.  

 

Wobec powyższego należy dokonać uchylenia ust. 4 § 13 załącznika do wyżej 

wymienionej uchwały. 

 

W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały stało się koniczne. 

 

 
 


